
Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

Not classified (50% = 9 Laps)
17

DNF
DNF
DNF
DNF
DNF

No.
16
40

502
382
700
127
295
920
838
111
994
134
132
19

159
322

22
229
722
554
109

3

First Name
MARCIANO RAUSIS
JOAO VINICIUS GABRIEL COSTA
LEONARDO CRISTIAN SIMON LOOF
FELIPE MENEGAZZO
RODRIGO TABORDA
EWERTON PATRICK DE OLIVEIRA BU
CESAR A. A. DUTRA
GUSTAVO MORADORE FERNANDES
NORTHON CARVALHO
ALEX CAVALCA
PAULO HENRIQUE SILVA
JOAO PAULO S. MONTEIRO
EDUARDO PANERAI DE LAVI
JUAN CARLOS VAZQUEZ BAEZ
BRUNNA BARTZ HUMENIUK
ANDRÉ LUIS GENARO

ARISTEU KIST JUNIOR
PERICLES AZEVEDO DUTRA
RAFAEL BAUMANN JAROSKEWICZ
CRISTIAN SCHERER
JONATHAN MENEGASSO
CHARLES BARON

Best Tm
1:07.659
1:07.253
1:07.955
1:08.525
1:09.462
1:10.385
1:09.962
1:10.115
1:10.691
1:11.601
1:11.515
1:11.789
1:13.189
1:13.779
1:13.278
1:15.959

1:18.111
1:11.573
1:16.309
1:14.550
1:09.549
1:13.718

Diff
-

+0.674
+2.342

+20.788
+44.161
+49.641
+50.870
+59.590

+1:00.980
+1:09.753
+1:10.407

1 Lap
+23.546
+25.970
+51.028

2 Laps

10 Laps
-
-
-
-
-

Patrocínio
MIAMI BIKE/SAN JORGE MOTOS
PRO TORK - CALÇADOS JUVENTUDE - DASH
ORIGINAL MOTORS/AXO/RETHAL/AGRO NSA/REINALDO SILVE
AGUA MINERAL ITAIPU/ STATUS MOTOS HONDA/ KPR PNEUS
BELPARTS/OLIVEIRA/CROZETTA
BRINKFEST-KEMERONMOTOS-MRCARTUCHOS-MIDIAFIX
DE LEARE/MX R
ZAZZ INTERNET DIK MOTOS AMIGO LAMBARI
BEL PARTS/LR VEICULOS/NEW COMP INFORMATICA
CPEL INDUSTRIA DE PAPEL / CAPRIMA INDÚSTRIA DE PAP
JARVA RACING. PREFEITURA MUNICIPAL E PINDUCA ALIME
HCM TENDAS
WWW.COVX.COM.BR
MX RIDERS METALURGICA DON BOSCO/MARTEK OVELAR
GP1 KAWASAKI, REPSOL, BOGU FILTROS
PEDREIRA GENARO - NOAL PAVIMENTACAO LTDA

PLMX PARK
MXR/DELEANE
PARANA AUTO PECAS SAUBER QUIMICA
VIOLA RACING / TCER /TRATOR SOLO/ATENA MARCENARIA
MENE MOTO/SUPERMERCADO MODELO/LUCIFARMA/ALINÇA FIT
RS MOTOS HONDA PIRATUBA / ELETRO RIKER

Sorted on Laps

Margin of Victory

+0.674

Avg. Speed

53,207

Best Lap Tm

1:07.253

Best Spd

58,882

Best Lap by

[40] JOAO VINICIUS GABRIEL COSTA

Printed: 10/7/2011 17:13:46

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Motocross

MX 2 ( 125cc)

Prova

Race (20:00 and 2 Laps)

BITURUNA-PR 1,100 Km

10/7/2011 12:00

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos

Mx 3 (Open)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Over 40

1

2

3

4

No.

21

27

423

159

928

9

101

265

282

46

908

9

101

500

908

First Name

WILLIAM GUIMARAES

VAGNER LACHI

MARCELO SHIMOGUIRI

BRUNNA BARTZ HUMENIUK

JEVERSON CAMILOTI

OLAVIO CARPINSKI

CLAUDINEI AVILA

LUCIANO ROSA

RODRIGO AUGUSTO CREMA

MARCELO JOSE DE ALMEIDA

ADEMIR ALVES DA FONSECA

OLAVIO CARPINSKI

CLAUDINEI AVILA

JOSIAS BENASSE GRIJOTA

ADEMIR ALVES DA FONSECA

Best Tm

1:08.911

1:11.231

1:12.095

1:10.746

1:12.388

1:12.103

1:12.065

1:14.075

1:16.242

1:25.669

1:24.974

1:12.101

1:12.067

1:15.792

1:24.967

Diff

-

+39.838

+48.605

+48.985

+49.495

+1:00.315

+1:03.833

1 Lap

+4.454

2 Laps

3 Laps

-

+3.515

1 Lap

3 Laps

Patrocínio

PRO TORK/MEGA MIX/MONSTER

FREEWAY

BEL PARTS/SHIMOGUIRI/ADRENALINA MX

GP1 KAWASAKI, REPSOL, BOGU FILTROS

AGROPECUARIA BELA MANHA/MANA MOTOS/MTM BRASIL/MXMO

MIDIA FIX-- BICICLETARIA FRAIDA PIRAMIDI CIDADE DO

PRO MOTOS RACING, BRASIL RACING, IMS, STAR RACER

JANELA MOTOS, JULIE JOIAS

ACADEMIA ALIANÇA FITNESS

AUTO ELETRICA JLM

ADRENALINA ; A REFORMIX , 5INCO , LAVAILAMA , ORMA

MIDIA FIX-- BICICLETARIA FRAIDA PIRAMIDI CIDADE DO

PRO MOTOS RACING, BRASIL RACING, IMS, STAR RACER

MOTOPEÇAS E MOTOMECANICA BOX #500

ADRENALINA ; A REFORMIX , 5INCO , LAVAILAMA , ORMA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+39.838

Avg. Speed

52,272

Best Lap Tm

1:08.911

Best Spd

57,465

Best Lap by

[21] WILLIAM GUIMARAES

Printed: 10/7/2011 13:25:25

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Motocross

MX 3 (Open)

Prova Mx3/Mx4

Race (15:00 and 2 Laps)

BITURUNA-PR 1,100 Km

10/7/2011 12:00

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

No.
127
16
9
13
832
88
2

793
21
222

First Name
ISMAEL DA COSTA ROJAS
PRESLEI DECARLI
CLEVERSON ALVES
FABIO DE LUCENA BRITO
MAURITI HUMBERTO DA SILVA
JOSÉ OZÓRIO DA ROCHA LAZARETTI
RONY PETTERSON GOUVEIA
EBER RONADES ROQUE
LUCIANO ANDRE THOMAZI
MARCELO HENRIQUE DA SILVA

Best Tm
1:12.517
1:13.228
1:13.376
1:15.785
1:15.379
1:17.427
1:16.746
1:19.249
1:28.295
1:32.645

Diff
-

+9.377
+9.831
+46.205
+47.351

+1:10.039
2 Laps

+31.847
+56.235
3 Laps

Patrocínio
CONTI BIER,GRUPO TCM,IMS,MR PRO,AERO MOTOS ASSIS S
PREFEITURA MUN DE ABELARDO LUZ, DR. SERGIO DALBEM
DUNAS RACE/HONDA
HONDA SCHMIDT, FIAT SAMP, UMA RODA MOTOPECAS
POSTOS ATENAS
BATERIAS LAZARETTI E FAZENDA FL
MERSUL MALHAS, SANTA FORMA ACADEMIA, VIA LUNO
E.B.R MAXIMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATCA GP1KAWAZA
FAZENDA LICHIGUANA
LIMITE NATURAL- PEOPLE´S JEANS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+9.377

Avg. Speed

48,523

Best Lap Tm

1:12.517

Best Spd

54,608

Best Lap by

[127] ISMAEL DA COSTA ROJAS

Printed: 10/7/2011 17:14:54

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Motocross

Nacional

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

BITURUNA-PR 1,100 Km

10/7/2011 12:00

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5

Not classified (50% = 4 Laps)
DNF

No.
18
88
10
71

189

1

First Name
GERMAN SAMANIEGO BROSEL
PABLO EMILIO F. OLMEDO
NATHAN CARVALHO
KAUAN CRISTIAN KUHN
JOAO RICARDO BORTOLUZZI

MATHEUS FAVERO E SILVA

Best Tm
1:30.137
1:33.317
1:39.397
1:46.094
1:46.308

-.---

Diff
-

+18.964
+1:35.333

1 Lap
+4.264

-

Patrocínio
MXCLUB PARAGUAY
GANADERA OLMEDO/PIMENTA DULCE BOUTIQUE
UNI-TURBOS, SUL VEÍCULOS
MIAMI BIKE
PREF.EUGENIO BETENCURTI,FM PNEUS.RICO MOTOS

GP1 KAWASAKI ORIGINAL MOTORS AXO RENTHAL ASTHERISK

Sorted on Laps

Margin of Victory

+18.964

Avg. Speed

37,217

Best Lap Tm

1:30.137

Best Spd

43,933

Best Lap by

[18] GERMAN SAMANIEGO BROSEL

Printed: 10/7/2011 13:43:22

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Motocross

55cc

Prova

Race (10:00 and 1 Laps)

BITURUNA-PR 1,100 Km

10/7/2011 12:00

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7

Not classified (50% = 7 Laps)
DNF

No.
126
71
222
96
59
299
297

88

First Name
JOAO GABRIEL MICHELIN
GABRIEL FAVERO E SILVA
LEONARDO DE ALMEIDA
WILLYAN DEIVIS FUCKS
MATHEUS FAVERO E SILVA
FABRICIO MATEUS DE FREITAS
ANDRÉ FERRAZ RAIMAN

PABLO EMILIO F. OLMEDO

Best Tm
1:17.182
1:18.097
1:19.013
1:24.615
1:26.114
1:19.080
1:34.453

1:25.784

Diff
-

+9.466
+32.885

1 Lap
+1:19.171

2 Laps
+37.989

-

Patrocínio
POSTO SOLON, PRODUTOS ALPES, RADIO CULTURA
ORIGINAL MOTORS/GP1 KAWASAKI/TAG/ONE/NANO PETROL
 JMR ESCOLA DE MOTOCROSS /AEROCOM/COLOMBO LEILÕES
RENOVA GRAFIX/MCR AMIDOS/ACADEMIA EXPRESSÃO CORPOR
GP1 KAWASAKI ORIGINAL MOTORS AXO RENTHAL ASTHERISK
GANADERA OLMEDO/PIMENTA DULCE BOUTIQUE
TORNEARIA SUL METAIS/ VALDECI HORST MADEIRAS

GANADERA OLMEDO/PIMENTA DULCE BOUTIQUE

Sorted on Laps

Margin of Victory

+9.466

Avg. Speed

45,644

Best Lap Tm

1:17.182

Best Spd

51,307

Best Lap by

[126] JOAO GABRIEL MICHELIN

Printed: 10/7/2011 13:24:30

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Motocross

65cc

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

BITURUNA-PR 1,100 Km

10/7/2011 12:00

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

Not classified (50% = 7 Laps)
DNF

No.
5

71
111
20
11

299
10
47

271
126
966
72
69

523

64

First Name
CRISTIAN SCHERER
MATHEUS GALVES DE SOUZA
VITOR IGOR DE ALMEIDA
DANIEL REICHHARDT
VINICIUS VICTORIO THOMAZI
FABRICIO MATEUS DE FREITAS
JORGE CURI
MARCOS VAZQUEZ
GABRIEL FAVERO E SILVA
JOAO GABRIEL MICHELIN
WILLYAN DEIVIS FUCKS
MIGUEL HENRIQUE GREIPEL BAUMAN
WILLIAM MELLO
DIEGO BARBOSA ROSOHA

ANDERSON JUNIOR

Best Tm
1:12.848
1:12.602
1:13.583
1:13.470
1:15.256
1:15.168
1:16.281
1:17.478
1:18.948
1:21.286
1:23.157
1:24.294
1:31.825
1:33.585

1:17.525

Diff
-

+2.980
+17.712
+26.108
+34.732
+35.172
+46.283

+1:16.205
1 Lap

+13.770
+41.927
+55.864

3 Laps
+9.734

-

Patrocínio
VIOLA RACING / TCER /TRATOR SOLO/ATENA MARCENARIA
AGGI MOTO PEÇAS/DASH
 JMR ESCOLA DE MOTOCROSS /AEROCOM/COLOMBO LEILÕES
BEL PARTS / CT SHIMOGUIRI \ GRANJA AGOSTINI
SUPERMERCADOS FRANZONI E FAZENDA LICHIGUANA
GANADERA OLMEDO/PIMENTA DULCE BOUTIQUE
DIESA HONDA/EL HELADERO/MONSTER/J.C. CURI
TEAM GRACAR, CASA CAMBIARIA
ORIGINAL MOTORS/GP1 KAWASAKI/TAG/ONE/NANO PETROL
POSTO SOLON, PRODUTOS ALPES, RADIO CULTURA
RENOVA GRAFIX/SUPER ROSA/MCR AMIDOS/MARCIA MOTOS
AUTOMECANICA JUNIOR
SERGINHO SUSPENSÕES/BELPARTSMOTUL
MARCONATO VEICULOS/ELETRICAR/MECANICA SANTOS/GUARA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+2.980

Avg. Speed

49,194

Best Lap Tm

1:12.602

Best Spd

54,544

Best Lap by

[71] MATHEUS GALVES DE SOUZA

Printed: 10/7/2011 17:14:23

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Motocross

85cc

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

BITURUNA-PR 1,100 Km

10/7/2011 12:00

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Not classified (50% = 8 Laps)
DQ

No.
16

838
27

229
127
295
100
132
554
159
832
13

105
4

322
722
88
3

297
19

516

First Name
MARCIANO RAUSIS
NORTHON CARVALHO
ISMAEL DA COSTA ROJAS
PERICLES AZEVEDO DUTRA
EWERTON PATRICK DE OLIVEIRA BU
CESAR A. A. DUTRA
ROBERT VAZQUEZ
EDUARDO PANERAI DE LAVI
CRISTIAN SCHERER
BRUNNA BARTZ HUMENIUK
MAURITI HUMBERTO DA SILVA
FABIO DE LUCENA BRITO
CRISTIAN CARLOS MULLER
EVANDRO ANDRE RITTER
ANDRÉ LUIS GENARO
RAFAEL BAUMANN JAROSKEWICZ
JOSÉ OZÓRIO DA ROCHA LAZARETTI
CHARLES BARON
TIAGO RAIMAN
JUAN CARLOS VAZQUEZ BAEZ

MARCELO COSTA DESSUNTI

Best Tm
1:08.290
1:08.975
1:08.547
1:10.682
1:09.386
1:09.840
1:12.260
1:12.579
1:10.318
1:12.003
1:13.265
1:13.897
1:14.095
1:14.079
1:15.061
1:14.793
1:14.894
1:11.511
1:18.127
1:11.929

1:11.937

Diff
-

+8.880
+16.130
+33.541
+46.435
+55.263
+59.854

+1:03.893
+1:04.032

1 Lap
+4.345

+11.537
+14.221
+16.213
+29.076
+39.758
+49.491
+52.901

2 Laps
+3.972

-

Patrocínio
MIAMI BIKE/SAN JORGE MOTOS
BEL PARTS/LR VEICULOS/NEW COMP INFORMATICA
CONTI BIER,GRUPO TCM,IMS,MR PRO,AERO MOTOS ASSIS S
MXR/DELEANE
BRINKFEST-KEMERONMOTOS-MRCARTUCHOS-MIDIAFIX
DE LEARE/MX R
TEAM GRACAR , STHAL AUTOMOTRES
WWW.COVX.COM.BR
VIOLA RACING / TCER /TRATOR SOLO/ATENA MARCENARIA
GP1 KAWASAKI, REPSOL, BOGU FILTROS
POSTOS ATENAS
HONDA SCHMIDT, FIAT SAMP, UMA RODA MOTOPECAS
MULLER MADEIRAS
FARMACIA SANTA CRUZ/ESCRITORIO RENOVA/GRAFIX/AM
PEDREIRA GENARO - NOAL PAVIMENTACAO LTDA
PARANA AUTO PECAS SAUBER QUIMICA
BATERIAS LAZARETTI E FAZENDA FL
RS MOTOS HONDA PIRATUBA / ELETRO RIKER
TORNEARIA SUL METAIS/ VALDECI HORST MADEIRAS
MX RIDERS METALURGICA DON BOSCO/MARTEK OVELAR

MENINAS DA UEL

Sorted on Laps

Margin of Victory

+8.880

Avg. Speed

52,206

Best Lap Tm

1:08.290

Best Spd

57,988

Best Lap by

[16] MARCIANO RAUSIS

Printed: 10/7/2011 13:25:08

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Motocross

Intermediária

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

BITURUNA-PR 1,100 Km

10/7/2011 12:00

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

Not classified (50% = 12 Laps)
17

DNF
DNF
DNF

No.
502
29
40
21

382
109
920
27

134
516
101
111
22

983
132
46

908
700
994
127

First Name
LEONARDO CRISTIAN SIMON LOOF
CARLITOS VAZQUEZ
JOAO VINICIUS GABRIEL COSTA
WILLIAM GUIMARAES
FELIPE MENEGAZZO
JONATHAN MENEGASSO
GUSTAVO MORADORE FERNANDES
VAGNER LACHI
JOAO PAULO S. MONTEIRO
MARCELO COSTA DESSUNTI
CLAUDINEI AVILA
ALEX CAVALCA
ARISTEU KIST JUNIOR
WESLEY FARIA
EDUARDO PANERAI DE LAVI
MARCELO JOSE DE ALMEIDA

ADEMIR ALVES DA FONSECA
RODRIGO TABORDA
PAULO HENRIQUE SILVA
ISMAEL DA COSTA ROJAS

Best Tm
1:06.907
1:07.110
1:06.628
1:08.583
1:08.503
1:08.185
1:11.074
1:10.994
1:12.878
1:12.654
1:12.738
1:12.899
1:15.334
1:17.590
1:11.926
1:24.959

1:25.701
1:08.047
1:09.039
1:08.946

Diff
-

+2.588
+4.498

+29.688
+36.505
+40.970

1 Lap
+3.529

+44.288
+47.776
+48.785

3 Laps
4 Laps

+1.867
+27.397

5 Laps

19 Laps
-
-
-

Patrocínio
ORIGINAL MOTORS/AXO/RETHAL/AGRO NSA/REINALDO SILVE
TEAM GRACAR,CASA CAMBIARIA
PRO TORK - CALÇADOS JUVENTUDE - DASH
PRO TORK/MEGA MIX/MONSTER
AGUA MINERAL ITAIPU/ STATUS MOTOS HONDA/ KPR PNEUS
MENE MOTO/SUPERMERCADO MODELO/LUCIFARMA/ALINÇA FIT
ZAZZ INTERNET DIK MOTOS AMIGO LAMBARI
FREEWAY
HCM TENDAS
MENINAS DA UEL
PRO MOTOS RACING, BRASIL RACING, IMS, STAR RACER
CPEL INDUSTRIA DE PAPEL / CAPRIMA INDÚSTRIA DE PAP
PLMX PARK
CONEXAO MOTOS
WWW.COVX.COM.BR
AUTO ELETRICA JLM

ADRENALINA ; A REFORMIX , 5INCO , LAVAILAMA , ORMA
BELPARTS/OLIVEIRA/CROZETTA
JARVA RACING. PREFEITURA MUNICIPAL E PINDUCA ALIME
CONTI BIER,GRUPO TCM,IMS,MR PRO,AERO MOTOS ASSIS S

Sorted on Laps

Margin of Victory

+2.588

Avg. Speed

55,611

Best Lap Tm

1:06.628

Best Spd

59,434

Best Lap by

[40] JOAO VINICIUS GABRIEL COSTA

Printed: 10/7/2011 17:15:09

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Motocross

MX 1 ( Força Livre Especial)

Prova

Race (25:00 and 2 Laps)

BITURUNA-PR 1,100 Km

10/7/2011 12:00

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1


